

<b>نکات با اهمیت قانون تجارت</b>	
حد اقل ۵ میلیون ریال	سرمایه اولیه شرکت سهامی عام
حد اقل ۱ میلیون ریال	سرمایه اولیه شرکت سهامی خاص
حداکثر ۱۰ هزار ریال	مبلغ اسمی سهام در شرکت سهامی عام
سقف ندارد	مبلغ اسمی سهام در شرکت سهامی خاص
حد اقل ۲۰ درصد تعهد و ۳۵ درصد آن پرداخت شود	میزان تعهد و پرداخت سرمایه اولیه شرکت سهامی عام
۱۰۰ درصد سهام تعهد و تامین میشود	میزان تعهد و پرداخت سرمایه اولیه شرکت سهامی خاص
الزامی ست	تکلیف تشکیل مجمع عمومی موسس در شرکت سهامی عام
الزامی نیست	تکلیف تشکیل مجمع عمومی موسس در شرکت سهامی خاص
یک رییس	ارکان تشکیل مجمع
یک منشی	
۲ ناظر	
با <b>رییس هیات مدیره</b> ، مگر اینکه اساسنامه ترتیبی دیگری اتخاذ کرده باشد	ریاست مجمع
یا اینکه موضوع جلسه انتخاب یا عزل برخی از مدیران باشد. رییس مجمع از <b>بین سهامداران حاضر با اکثریت نسبی</b> انتخاب میشود	
رییس مجمع و ناظران باید از بین سهامداران باشند لذا منشی می تواند از خارج سهامداران انتخاب شود	اعضای مجمع
<b>بازرس یا بازرسان راسا برای دعوت اقدام می نمایند</b>	اگر هیات مدیره مجمع عمومی عادی را در موعد مقرر دعوت ننماید
هیئت مدیره و همچنین بازرس یا بازرسان می توانند اقدام به دعوت نمایند	دعوت از مجمع عمومی عادی بصورت فوق العاده
در خصوص <b>مجمع عمومی عادی</b> و <b>مجمع عمومی عادی بصورت فوق العاده</b> می تواند راسا اقدام به دعوت کند لذا در خصوص دعوت از <b>مجمع عمومی فوق العاده</b> حتماً <b>اختیار، ندارد</b>	اختیار بازرس در خصوص دعوت از مجامع
معتبر <b>نمی باشد</b>	تصویب ترازنامه و صورت سود و زیان بدون قرائت گزارش بازرس
با تصویب مجمع عمومی و در صورت وجود منافع تقسیم ۱۰ درصد سود ویژه <b>سالانه</b>	تقسیم سود و اندوخته بین صاحبان سهام
اساسنامه <b>نمیتواند</b> چنین مجوزی صادر نماید	اختیار افزایش سرمایه توسط هیات مدیره به موجب اساسنامه
امکانپذیر نمی باشد.	افزایش سرمایه مادامی که سرمایه قبل تماماً تادیه نشده باشد
یکسال	مدت ماموریت بازرسان در شرکتهای سهامی
توسط مجمع عمومی	انتخاب بازرس یا بازرسان
توسط مجمع عمومی	تعیین حق الزحمه بازرس
امکانپذیر نمی باشد.	انتخاب مدیر عامل به عنوان بازرس
<b>در اساسنامه تعیین میشود</b> لذا نباید از <b>۲ سال</b> بیشتر شود	مدت ماموریت مدیران
تا زمان انتخاب مدیران جدید، مدیران سابق مسئولیت اداره شرکت را دارند	انقضای مدت ماموریت مدیران
صرفاً برای اعضای غیر موظف و توسط مجمع عمومی تعیین میشود	حق حضور اعضای هیات مدیره
به استثنای اشخاص حقوقی ممنوع می باشد	اخذ وام توسط مدیر عامل و اعضای هیات مدیره از شرکت
توسط هیات مدیره	تعیین حدود اختیارات و حق الزحمه مدیر عامل
امکانپذیر است	انتخاب مدیر عامل خارج از سهامداران
در اساسنامه تعیین میگردد.	ترتیب دعوت و تشکیل جلسه هیات مدیره
توسط هیات مدیره	انتخاب رییس و نایب رییس هیات مدیره

### نکات با اهمیت قانون تجارت

<p>در اساسنامه مشخص میگردد در صورتی که در اساسنامه تعیین نشده باشد، مجمع عمومی فوق العاده به پیشنهاد هیات مدیره می تواند آنرا تصویب و شرایط آن را تعیین نماید. انتشار اوراق قرضه در مدتی که بیش از ۲ سال نباشد میتواند یک یا چندبار انجام شود.</p>	<p>انتشار اوراق قرضه</p>
<p>فروش نسبه سهام یا تعهد خرید سهام انتخاب اولین مدیران و بازرسان تعیین روزنامه کثیر الانتشار بررسی مفاد اساسنامه و تصویب آن احراز پذیره نویسی کلیه سهام و تادیه مبالغ لازم رسیدگی به گزارش موسسین و تصویب آن</p>	<p>پذیره نویسی وظایف مجمع عمومی موسس</p>
<p>تصویب صورتهای مالی انتخاب یا تجدید انتخاب مدیران و بازرسان عزل بازرسان به شرط انتخاب جایگزین تعیین روزنامه کثیر الانتشار</p>	<p>وظایف مجمع عمومی عادی یا عادی بصورت فوق العاده</p>
<p>تغییر یا اصلاح مفاد اساسنامه افزایش یا کاهش سرمایه تبدیل شرکت از سهامی خاص به عام / مسئولیت محدود و .. تبدیل سهام بانام به بی نام و بالعکس ترتیب سهام ممتاز و تعیین امتیازات آن انتشار اوراق قرضه انحلال شرکت</p>	<p>وظایف مجمع عمومی فوق العاده</p>
<p>وقتی که شرکت موضوعی را که بابت آن تشکیل شده انجام داده یا انجامش امکانپذیر نیست در صورتی که شرکت برای مدت معین تشکیل شده و آن مدت منقضی شده باشد. در صورت ورشکستگی طبق تصمیم مجمع عمومی فوق العاده به هر دلیل در صورت صدور حکم قطعی دادگاه</p>	<p>شرایط انحلال شرکت</p>
<p>در صورتی که تا یک سال پس از ثبت شرکت هیچ اقدامی جهت انجام موضوع شرکت انجام نشود یا در زمانی که فعالیت شرکت در زمانی بیش از یک سال متوقف شود. اگر مجمع عمومی سالیانه برای رسیدگی به حساب هر یک از سالهای مالی تا ۱۰ ماه از تاریخ معین شده در اساسنامه تشکیل نشود. در صورتی که سمت بعضی از اعضای هیات مدیره یا سمت مدیر عامل طی مدتی ذائد بر ۶ ماه بلا متصدی باشد. در صورتی که شرکت موضوعی را که بابت آن تشکیل شده انجام داده یا انجامش امکانپذیر نیست و شرکت برای مدت معین تشکیل شده و آن مدت منقضی شده باشد. این حال مجمع عمومی فوق العاده جهت اعلام انحلال تشکیل نده باشد.</p>	<p>مواردی که هر ذینفع میتواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد.</p>

### نکات با اهمیت قانون تجارت

در مورد بندهای ۱، ۲ و ۳ فوق دادگاه بلافاصله به مراجعی که بموجب اساسنامه یا این قانون صلاحیت دارند مهلت متناسبی که حداکثر بیش از شش ماه نیست می دهد تا در رفع موجبات انحلال اقدام نمایند.	
وظیفه تصفیه در شرکتهای سهامی	با مدیران شرکت است مگر اینکه اساسنامه یا مجمع عمومی ترتیب دیگری را تعیین کرده باشند
وظیفه تصفیه در شرکتهای تضامنی، نسبی، مختلط سهامی و غیر سهامی	با مدیران شرکت است مگر اینکه شرکای ضامن اشخاص دیگری را از خارج یا از خود تعیین کرده باشند.
محدود کردن اختیارات مدیران تصفیه	باطل است
مدت ماموریت مدیران تصفیه	نباید از ۲ سال تجاوز نماید.
تمدید مدت ماموریت مدیران تصفیه	با مجمع عمومی صاحبان سهام، لکن اگر مدیران تصفیه توسط دادگاه انتخاب شده باشند تمدید ماموریت آنها توسط دادگاه انجام میشود.
اگر مدیر تصفیه انتخاب نشده باشد یا به وظایف خود عمل نکند	هر ذینفع میتواند تغییر مدیر تصفیه را از دادگاه بخواهد.
اگر مجمع عمومی دو مرتبه توسط مدیران تصفیه دعوت شوند ولی تشکیل نشود یا تصمیم گیری نکند	مدیران تصفیه گزارش و صورتهای مقرر را از طریق روزنامه رسمی منتشر میکنند
نگهداری دفاتر و اسناد و مدارک شرکتهای تصفیه شده	۱۰ سال از تاریخ ختم تصفیه در اداره ثبت شرکتهای
افزایش سرمایه در شرکتهای سهامی عام از محل آورده غیرنقد	امکانپذیر نمی باشد.
افزایش سرمایه در شرکتهای سهامی خاص از محل آورده غیرنقد	امکانپذیر می باشد.
اختیار افزایش سرمایه به هیات مدیره طبق اساسنامه	مکانپذیر نمی باشد.
استفاده از وجوه تادیه شده بابت افزایش سرمایه	قبل از ثبت افزایش سرمایه در اداره ثبت شرکتهای مجاز نمی باشد
ارائه پیشنهاد کاهش یا افزایش سرمایه	توسط هیات مدیره و به مجمع عمومی فوق العاده ارائه میشود.
تشکیل شرکت با مسئولیت محدود	بین حداقل ۲ یا چند نفر برای امور تجاری تشکیل میشود.
مدیران شرکتهای با مسئولیت محدود	از بین شرکا یا خارج از شرکا انتخاب میشود.
هیات نظار در شرکت با مسئولیت محدود	در صورتی که تعداد شرکا بیش از ۱۲ نفر باشد شرکت باید دارای هیات نظار باشد ، هیات مزبور می بایست سالی یکبار مجمع عمومی را تشکیل دهد.
شرایط انحلال شرکت با مسئولیت محدود	تصمیم عده ای از شرکا که سهم الشرکه آنها بیش از نصف سرمایه باشد از بین رفتن نصف سرمایه شرکت بر اساس زیانهای وارده و تقاضای هر یک از شرکا در صورتی که دلایل او در محکمه موجه باشد و سایر شرکا حاضر نباشند سهمی که در صورت انحلال به او تعلق میگیرد را بپردازند و او را از شرکت خارج کنند.
مدیر عامل در بیش از یک شرکت	امکانپذیر نمی باشد
ذر صورتی که شرکت بازرسان متعدد داشته باشد	هر یک از بازرسان جداگانه بتنهایی وظایف خود را انجام میدهند لکن می بایست گزارش واحدی ارائه شود.
اگر مجمع عمومی فوق العاده در صورت از بین رفتن نیمی از سرمایه توسط هیات مدیره دعوت نشود	هر ذینفع می تواند انحلال شرکت را از دادگاه صلاحیت دار بخواهد
کاهش اختیاری سرمایه	از طریق کاهش مبلغ اسمی سهام

## مهلت های قانونی در قانون تجارت

مهلت قانونی	شرح
۵ روز قبل از تشکیل مجمع عمومی موسس	ارائه گزارش موسسین به مجمع عمومی موسس
نهایتاً ۲ مرتبه دیگر و تاریخ آگهی ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع باشد	آگهی دعوت به مجمع اگر مجمع در دعوت اول تشکیل نشود
طرف حداکثر یک ماه دومین جلسه مجمع برای تبدیل آورده غیر نقد به نقد / انصراف از مزایای درخواستی تشکیل میشود.	اگر آورده غیر نقد یا مزایای مطالبه شده موسسین تصویب نشود
طرف ۱۰ روز از تاریخ تشکیل مجمع دوم	مهلت اطلاع عدم تشکیل شرکت بدلیل خروج دارندگان آورده غیر نقد و مزایای مطالبه شده به اداره ثبت شرکتهای
حداکثر یکماه پس از دوره تمدید یا مهلت اولیه	مهلت رسیدگی به تعهدات پذیره نویسان توسط موسسین/هیات مدیره
در صورتی که حداکثر ۶ ماه پس از تسلیم اظهارنامه شرکت ثبت نشود	صدور گواهینامه عدم ثبت شرکت به درخواست هر یک از موسسین یا پذیره نویسان
سه نوبت هر یک به فاصله ۵ روز منتشر	آگهی روزنامه تبدیل سهام بی نام به با نام
حداقل ۶ ماه از تاریخ اولین آگهی	مهلت مراجعه سهامدار برای تبدیل سهام بی نام به سهام با نام
یکماه پس از انقضای مهلت ۶ ماهه مزبور	آگهی حراج سهام بی نامی که در مهلت مقرر برای تبدیل به سهام با نام مراجعه ننموده باشند
حداقل ۱۰ روز و حداکثر یک ماه	فاصله بین آگهی و تاریخ حراج سهام بی نام
یک نوبت	آگهی روزنامه تبدیل سهام با نام به بی نام
مهلتی که کمتر از ۲ ماه نباشد	مهلت مراجعه سهامدار برای تبدیل سهام با نام به سهام بی نام
شرکت در هر زمانی که بخواهد می تواند مبلغ تعهد شده را مطالبه نماید و مهلت معقولی را جهت پرداخت در نظر بگیرد، در صورتی که در مهلت مقرر سرمایه تعهد شده پرداخت نشود، جریمه ای معادل ۴ درصد در سال به آن تعلق میگیرد. پس از یک ماه از اخطار به صاحب سهم شرکت میتواند سهام مربوط را بفروش رساند و پس از کسر هزینه ها در صورت وجود مازاد بر بدهی مازاد را به صاحب سهم پرداخت نماید.	مطالبه سرمایه تعهد شده توسط شرکت
سالی یکبار در موقعی که در اساسنامه پیش بینی شده	تاریخ تشکیل مجمع عمومی عادی

## مهلت های قانونی در قانون تجارت

مهلت قانونی	شرح
حداکثر ۲۰ روز	مهلت هیات مدیره برای دعوت از مجمع در صورت درخواست دارندگان حداقل یک پنجم سهام شرکت
حداکثر ۱۰ روز	مهلت بازرس یا بازرسان برای دعوت از مجمع در صورت درخواست دارندگان حداقل یک پنجم سهام شرکت
حداقل ۱۰ روز و حداکثر ۴۰ روز	فاصله بین نشر دعوت از مجمع و تاریخ تشکیل مجمع
از ۱۵ روز قبل از تشکیل مجمع	زمان مجاز جهت مراجعه صاحب سهم برای دریافت ترازنامه و سود و زیان و گزارش مدیران و بازرس
۱۰ روز قبل از تشکیل مجمع	ارائه گزارش بازرس به مجمع عمومی
حداقل ۶۰ روز	مهلت اعمال حق تقدم
حداقل ۲۰ روز	مهلت مراجعه صاحبان سهام بی نام برای دریافت گواهینامه حق خرید سهامی که حق تقدم خرید آنرا دارند در شرکتهای سهامی عام که افزایش سرمایه دارند.
حداقل ۴۵ روز قبل از تشکیل مجمع	پیشنهاد هیات مدیره در خصوص کاهش سرمایه به مجمع
ظرف مدت ۵ روز توسط مدیر تصفیه به اداره ثبت شرکتها اعلام شود	تصمیم راجع به انحلال و اسامی مدیر یا مدیران تصفیه
حداقل ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع	ارائه گزارش فعالیت هیات مدیره و صورت دارایی و دیون شرکت به همراه ترازنامه و صورت سود و زیان به مجمع
ظرف ۸ ماه پس از تصمیم مجمع	مهلت پرداخت سود سهام مصوب
ظرف مدت یکماه	مهلت تامین سهام وثیقه توسط مدیران
توسط اساسنامه تعیین میشود لذا اگر از آخرین جلسه هیات مدیره یکماه گذشته باشد یک سوم اعضای هیات مدیره میتوانند با ذکر دستور جلسه هیات مدیره را دعوت نمایند.	دعوت و تشکیل جلسه هیات مدیره
لااقل هر شش ماه یکبار	ارائه خلاصه دارایی ها و بدهی های شرکت توسط هیات مدیره به بازرس
ظرف یک ماه	مهلت اصلاح اساسنامه ناشی از افزایش سرمایه و اعلام به اداره ثبت توسط هیات مدیره
حداقل ۲۰ روز قبل از تاریخ تشکیل مجمع	ارائه صورتهای مالی به بازرستوسط هیات مدیره

## مهلت های قانونی در قانون تجارت

مهلت قانونی	شرح
نباید از <b>دو ماه</b> کمتر باشد	مهلت مراجعه خریداران سهام برای مراجعه به بانک برای امضای ورقه تعهد سهم در زمان پذیره نویسی شرکتهای سهامی عام
در صورتی که حداکثر <b>۹ ماه</b> پس از تاریخ تسلیم طرح اعلامیه پذیره نویسی ثبت نشود	صدور گواهینامه عدم ثبت افزایش سرمایه شرکت به درخواست هر یک از پذیره نویسان
ظرف <b>۲ ماه</b> از انتشار آخرین آگهی	مهلت اعتراض بستانکاران یا دارندگان اوراق قرضه به کاهش اختیاری سرمایه به دادگاه
اگر مجمع عمومی سالیانه برای رسیدگی به حساب هر یک از سالهای مالی تا <b>۱۰ ماه</b> از تاریخ معین شده در اساسنامه تشکیل نشود.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع میتواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد
در صورتی که سمت بعضی از اعضای هیات مدیره یا سمت مدیر عامل طی مدتی ذائد بر <b>۶ ماه</b> بلا متصدی باشد.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع میتواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد
در صورتی که تا <b>یک سال</b> پس از ثبت شرکت هیچ اقدامی جهت انجام موضوع شرکت انجام نشود یا در زمانی که فعالیت شرکت در زمانی <b>بیش از یک سال</b> متوقف شود.	پس از گذشت چه مدتی هر ذینفع میتواند انحلال شرکت را از دادگاه بخواهد
<b>حداکثر ۶ ماه</b>	مهلت دادگاه به مراجع صلاحیت دار طبق اساسنامه برای انحلال زمانی که شرایط انحلال برقرار باشد
بشرط انتشار دعوت از بستانکاران <b>۳ مرتبه</b> هر یک به فاصله <b>یکماه</b> و گذشتن <b>لااقل ۶ ماه</b> از اولین آگهی	تقسیم دارایی های شرکت بین صاحبان در زمان تصفیه
<b>ظرف یکماه</b>	مهلت اعلام ختم تصفیه توسط مدیران تصفیه به اداره ثبت شرکتهای
کل سرمایه تادیه و <b>۲ سال</b> از ثبت شرکت گذشته باشد	انتشار اوراق قرضه در شرکتهای سهامی عام
<b>حداکثر ۵ سال</b>	حداکثر مهلت اختیار افزایش سرمایه به هیات مدیره توسط مجمع عمومی فوق العاده
هیات مدیره مکلف است <b>بلافاصله</b> مجمع عمومی فوق العاده را دعوت نماید	دعوت از مجمع عمومی فوق العاده در صورت از بین رفتن نیمی از سرمایه

## حد نصاب مقرر در قانون تجارت

حد نصاب	شرح
حضور عده ای از پذیره نویسان که <b>حداقل نصف</b> سرمایه شرکت را تعهد نموده باشند.	حد نصاب تشکیل مجمع عمومی موسس در دعوت اول
حضور <b>لااقل یک سوم</b> صاحبان سرمایه	حد نصاب تشکیل مجمع عمومی موسس اگر مجمع در دعوت اول تشکیل نشود
حضور عده ای از پذیره نویسان که <b>حداقل نصف</b> سرمایه شرکت را تعهد نموده باشند.	حد نصاب تشکیل مجمع عمومی موسس در جلسه دوم در خصوص رسیدگی به <b>وضع آورده غیر نقد یا مزایای مطالبه شده</b>
حضور دارندگان <b>بیش از نصف سهام</b> دارای حق رای	حد نصاب تشکیل مجمع عمومی فوق العاده
حضور دارندگان <b>بیش از یک سوم سهام</b> دارای حق رای	اگر در اولین دعوت مجمع عمومی فوق العاده حد نصاب تشکیل حاصل نشد ، حد نصاب تشکیل جلسه دوم با:
<b>دو سوم</b> آرای حاضر در جلسه	حد نصاب تصویب تصمیمات مجمع عمومی بصورت فوق العاده
دارندگان <b>بیش از نصف سهام</b> دارای حق رای	حد نصاب تشکیل مجمع عمومی عادی
حضور <b>هر عده ای از صاحبان سهام که حق رای دارند</b> منوط به اینکه در دعوت دوم نتیجه دعوت اول قید شود.	اگر در اولین دعوت مجمع عمومی <b>عادی</b> حد نصاب تشکیل حاصل نشد ، حد نصاب تشکیل جلسه دوم با:
<b>اکثریت نصف بعلاوه یک حاضرین در جلسه</b> ، مگر در خصوص انتخاب مدیران مدیران و بازرسان که اکثریت نسبی کافی خواهد بود	حد نصاب تصویب تصمیمات مجمع عمومی <b>عادی</b>
حضور دارندگان <b>لااقل نصف</b> اینگونه سهام	تشکیل مجمع عمومی در خصوص تغییر در حقوق نوع خاصی از سهام در جلسه اول
حضور دارندگان <b>لااقل یک سوم</b> اینگونه سهام	تشکیل مجمع عمومی در خصوص تغییر در حقوق نوع خاصی از سهام در جلسه دوم اگر جلسه اول برگزار نشود
<b>اکثریت دو سوم آرا</b>	حد نصاب تصویب تصمیمات مجمع در خصوص تغییر نوع خاصی از حقوق سهام
دارندگان <b>یک پنجم</b> سهام شرکت	حد نصاب سهامداران برای درخواست از هیات مدیره یا بازرس برای دعوت از مجمع
<b>حداکثر ظرف یک ماه</b>	مهلت هیات مدیره برای درج تصمیم مجمع برای کاهش اختیاری سرمایه در روزنامه رسمی
حضور <b>بیش از نصف اعضا</b>	تشکیل جلسه هیات مدیره

### حد نصاب مقرر در قانون تجارت

با تصویب لاقلاً نصف سرمایه اگر در نوبت اول این نصاب محقق نشد تمام شرکا مجدداً دعوت و در این جلسه تصمیمات با اکثریت عددی شرکا تصویب میشود	تصویب تصمیمات شرکت با مسئولیت محدود
قابل انتقال به غیر نیست مگر با رضایت عده ای از شرکا که دارای سه ربع سرمایه باشند.	انتقال سهم الشرکه در شرکت با مسئولیت محدود
با اکثریت عددی شرکا که لاقلاً سه ربع سرمایه شرکت را دارا باشند.	تغییر در اساسنامه شرکت با مسئولیت محدود
دو سوم آرای حاضر در جلسه	حد نصاب تصویب تصمیمات مجمع عمومی مؤسس